
1 
 

Stanovy Vysokoškolského katolického hnutí Brno, z. s. 

ve znění ke dni 15. 2. 2023 

 

Preambule 

 

Existence VKH Brno, z. s., je založena na přijetí odpovědnosti za konstruktivní utváření 

budoucnosti Evropy. Činí tak s vědomím kulturního a sociálního bohatství vytvořeného 

během staletí trvajících křesťanských dějin tohoto kontinentu. Proto se svojí prací zasazuje 

o uchování společného duchovního dědictví a zásady křesťanské společnosti si bere za 

základ své činnosti. VKH Brno, z. s., úzce spolupracující s partnerskými spolky v České 

republice i zahraničními organizacemi, tak nabízí solidní podporu nejen křesťanům, ale 

všem mladým lidem, zejména studentům a absolventům vysokých škol, kteří se chtějí 

aktivně zasazovat o lepší budoucnost společnosti. V návaznosti na demokratické principy 

křesťanských hnutí první republiky, jež tvořily základ naší demokratické společnosti, 

potlačované nejprve fašistickou a následně dlouhou komunistickou diktaturou, chceme 

přispívat k podpoře demokracie a formování křesťanské inteligence v naší zemi. 

  

Studentská rada Vysokoškolského katolického hnutí Brno, z. s., se usnesla na tomto úplném 

znění stanov Vysokoškolského katolického hnutí Brno, z. s., (dále jen „Stanovy“) tak, jak 

následují. 

  

Článek I 

Název a sídlo spolku 

 

1. Vysokoškolské katolické hnutí Brno, z. s., je spolek ve smyslu ustanovení § 214 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a jako takový je 

právnickou osobou.  

 

2. Úplný název spolku je „Vysokoškolské katolické hnutí Brno, z. s.“ (dále také „Spolek“). 

V případech, kdy je možné tak učinit, Spolek může vystupovat pod zkratkou „VKH Brno, z. s.“. 



2 
 

Anglický překlad názvu spolku je „The Movement of Catholic University Students, Brno“, 

německý překlad je „Katholische Hochschulgemeinde Brno“.  

 

3. Sídlem spolku je město Brno. 

 

Článek II 

Účel spolku 

 

1. Spolek je dobrovolným, nevládním, neziskovým, samosprávným společenstvím občanů. 

Spolek je veřejně prospěšnou právnickou osobou.  

 

2. Posláním spolku je zejména vytváření prostředí stimulujícího osobnostní, profesní, 

sociální, fyzický a duchovní růst mladého člověka. Zvláštní zřetel je kladen na růst duchovní.  

 

3. Vysokoškolské katolické hnutí Brno, z. s., je organizace založená za následujícím účelem:  

a) naplňování společenské a duchovní potřeby cílové skupiny, kterou jsou především 

studenti a absolventi, 

b) podpora vzájemné úcty, ohleduplnosti, obětavosti, lásky a nabízení nezištné 

služby, a tím přispívání ke zlepšení mezilidských vztahů, 

c) iniciování rozvoje schopností a dovedností umožňujících lepší začlenění do 

společnosti, 

d) vzdělávání, zejména komplementární, pro rozvoj osobnosti jedince ve vztahu ke 

vzdělávání poskytovanému současným školstvím, 

e) zvýšení informovanosti o politickém a kulturním dění ve světě, obzvláště v České 

republice a v Evropě, 

f) pomoc při rozvíjení schopností zaujímat a vyjadřovat stanoviska ke společenským 

otázkám, 

g) umožnění vzájemné výměny informací i zkušeností prostřednictvím kontaktů se 

zahraničím a umožnění vytvářet rámec pro rozvoj vztahů na základě křesťanských 

hodnot, 

 h) podpora a propagace dobrovolnické a veřejně prospěšné činnosti a 



3 
 

 i) nabízení aktivit za účelem kvalitního využití volného času cílové skupiny.  

 

Článek III 

Činnost spolku 

 

1. Hlavní činnost spolku směřuje k ochraně a uspokojení společných zájmů a naplňování 

účelu a poslání, tak jak jsou stanoveny v čl. II. To je prováděno zvláště prostřednictvím: 

a) vytváření společenství studentů a absolventů vysokých škol,  

b) organizování a zprostředkovávání vzdělávacích akcí, přednášek, seminářů, 

duchovních cvičení a jiných aktivit potřebných k formaci osobnosti,  

c) pořádání kulturních, společenských a jiných akcí pro studenty,  

d) navazování kontaktů a spolupráce s organizacemi podobného zaměření v České 

republice i v zahraničí,  

e) podpory různých spolků studentů a absolventů,  

f) zajišťování provozu Studentského centra,  

g) charitativní činnosti, 

h) poskytování platformy pro sdružování a činnost studentů a absolventů terciárního 

vzdělávání.  

 

2. K podpoře hlavní činnosti vyvíjí spolek dále tyto vedlejší činnosti:  

a) získávání prostředků pro rozvoj vlastní činnosti, 

b) zajišťování provozu knihovny, 

c) zajišťování provozu Galerie SC, Kozí 8, Brno, která slouží ke kulturním 

společenským aktivitám spolku,  

d) vydávání vlastních propagačních materiálů,  

e) poskytování přípravy k přijetí svátostí římskokatolické církve.  

 

3. Výnosy, jakož i zisk z činnosti hlavní i vedlejší bude použit pro spolkovou činnost a pro 

správu spolku. 

 



4 
 

Článek IV. 

Členství 

 

1. Spolek vede seznam členů. Zápisy a výmazy vede na základě podaných přihlášek, příp. při 

zániku členství dle čl. IV, odst. 18. Seznam členů spolku je uložen v sídle spolku. Seznam členů 

spolku není veřejně zpřístupněn, údaje budou uchovávány v souladu se zákonem 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

2. Členství ve spolku může být podmíněno úhradou členského poplatku. Zda bude poplatek 

vyměřen, jeho výši a splatnost určí Studentská rada se současným schválením 

dvoutřetinovou většinou všech jejích členů. Postrádá-li však požadovaná většina hlas 

předsedy spolku, rozhodnutí z takového hlasování nevzejde.  O takto nově vzniklé povinnosti 

informuje všechny členy vyvěšením na oficiálních webových stránkách nejpozději 7 dnů po 

schválení.  

 

3. Členové spolku neručí za případné dluhy spolku. 

 

Studentské členství  

4. Členem-studentem spolku se může stát každá fyzická osoba, která: 

a) je svéprávná a je ve věku 18 až 30 let,  

b) je studentem nebo absolventem terciárního vzdělávání,  

c) svým podpisem vyjádřila souhlas s těmito Stanovami a  

d) je zapsána v seznamu členů spolku.  

 

5. Členem spolku se může dále stát ten, kdo obdrží od Studentské rady právo stát se členem, 

přestože nesplňuje některé z předchozích podmínek uvedených v odst. 4.  

 

6. Studentské členství ve spolku vzniká podáním písemné přihlášky, kterou schvaluje 

Studentská rada spolku.  

 

7. Člen-student spolku má právo:  



5 
 

a) účastnit se jednání Členské schůze a Valné hromady spolku,  

b) volit Studentskou radu a za splnění dalších podmínek být volen do orgánů spolku, 

c) předkládat návrhy, podněty a připomínky orgánům spolku, 

d) podílet se na praktické činnosti spolku v míře vymezené a regulované Studentskou 

radou a  

f) využívat v otevírací době Studentského centra v míře vymezené Studentskou radou.  

 

8. V případě jednání Studentské rady nebo Kontrolní komise v rozporu s těmito Stanovami, 

má člen-student právo podat písemnou připomínku, kterou doručí Studentské radě nebo 

Kontrolní komisi. Pokud tyto orgány nesjednají v přiměřené době nápravu, má člen právo 

svolat Členskou schůzi spolku na náklady spolku sám, pokud se k jeho návrhu připojí alespoň 

pět členů spolku. 

 

9. Člen-student spolku má povinnost:  

a) dodržovat Stanovy, jakož i všechny vnitřní předpisy a usnesení orgánů spolku,  

b) ve lhůtě 30 dnů oznámit spolku změny svých osobních a kontaktních údajů 

uvedených v seznamu členů,  

c) hájit zájmy spolku.  

   Člen student dále usiluje o plnohodnotný život ve víře, nevymykající se zásadám 

křesťanské společnosti a hodnotám Spolku. 

 

10. Studentské členství zaniká po uplynutí pěti let ode dne přihlášení člena do spolku. 

O obnovení členství je možno požádat písemnou nebo ústní formou Studentskou radu. 

  

Absolventské členství  

 

11. Absolventské členství získává osoba, která  

a) je svéprávná,  

b) je absolventem terciárního vzdělávání,  

c) svým podpisem vyjádřila souhlas s těmito Stanovami a  

d) je zapsána v seznamu členů spolku. 

  



6 
 

12. Absolventské členství získává také osoba, která obdrží od Studentské rady právo stát se 

členem, přestože nesplňuje některé z předchozích podmínek. 

  

13. Absolventské členství ve spolku vzniká podáním písemné přihlášky, kterou schvaluje 

Studentská rada spolku. 

  

14. Člen-absolvent má stejná práva a povinnosti jako člen-student dle ustanovení odst. 7 až 

9. Hlas člena disponujícího absolventským členstvím je pouze poradní a jeho účast či neúčast 

na hlasování nemá vliv na usnášeníschopnost Členské schůze spolku. Člen absolvent má 

právo účastnit se Valné hromady spolku. 

  

15. Absolventské členství zaniká po uplynutí pěti let ode dne přihlášení člena-absolventa do 

spolku. 

  

Čestné členství 

  

16. Čestným členem se může stát ten, kdo se výjimečným způsobem zasloužil o rozvoj spolku 

a koho zvolí Členská schůze spolku na základě podnětu Studentské rady. Rozsah práv 

a povinností odpovídá právům a povinnostem člena-absolventa dle odst. 14. 

  

17. Čestní členové jsou zvoleni ziskem prosté většiny hlasů přítomných členů Členské schůze 

spolku. 

Zánik členství 

18. Všechny výše uvedené druhy členství ve spolku zanikají také: 

a) vystoupením člena ze spolku,  

b) rozhodnutím Studentské rady spolku o vyloučení člena,  

c) uplynutím stanovené doby,  

d) úmrtím člena anebo  

e) zánikem spolku.  

 



7 
 

19. Na všechny druhy členství se vztahuje možnost vystoupit ze spolku kdykoliv, a to 

zasláním písemného oznámení o svém vystoupení na adresu spolku. Členství končí dnem, 

kdy bylo toto oznámení doručeno.  

 

  

Článek V. 

Organizace 

  

1. Organizační strukturu spolku tvoří:  

a) Studentská rada  

b) Členská schůze spolku  

c) Valná hromada spolku  

d) Kontrolní komise  

e) Duchovní rádce spolku  

 

Studentská rada  

 

2. Studentská rada je nejvyšším a výkonným orgánem spolku. Ze svého středu volí předsedu 

Studentské rady, který je zároveň předsedou spolku, místopředsedu Studentské rady 

a pokladníka. Studentská rada rozhoduje o všech záležitostech, které nejsou vyhrazeny 

jiným orgánům spolku.  

  

3. Kdo přijme funkci člena Studentské rady, zavazuje se, že ji bude vykonávat s nezbytnou 

loajalitou i s potřebnými znalostmi a pečlivostí (péče řádného hospodáře v souladu s § 159 

občanského zákoníku). Má se za to, že jedná nedbale, kdo není této péče řádného hospodáře 

schopen, ač to musel zjistit při přijetí funkce nebo při jejím výkonu, a nevyvodí z toho pro 

sebe důsledky. 

  

4. Člen Studentské rady vykonává funkci osobně; to však nebrání tomu, aby člen zmocnil pro 

jednotlivý případ jiného člena Studentské rady, aby za něho při jeho neúčasti hlasoval. 

  



8 
 

5. Studentská rada má nejméně tři členy. Kandidáty a členy Studentské rady mohou být 

pouze členové-studenti spolku, kteří jsou plně svéprávní. 

  

6. Kandidáti jsou zvoleni na základě zisku prosté většiny hlasů v přímé, rovné a tajné volbě 

Členskou schůzí spolku. Funkční období členů Studentské rady trvá jeden rok a začíná 

1. července kalendářního roku. Pokud Členská schůze spolku odvolá Studentskou radu 

během jejího funkčního období, zvolí zároveň novou Studentskou radu, jejíž funkční období 

začíná dnem zvolení a končí 30. června kalendářního roku. Člen Studentské rady, jehož 

funkční období skončilo, vykonává dále nutnou činnost do doby, než se funkce ujme nový 

člen, maximálně však v rozsahu tří měsíců. 

  

7. Členové Studentské rady, jejichž počet neklesl pod polovinu původně zvoleného počtu, 

mohou kooptovat náhradní členy do nejbližšího zasedání Členské schůze spolku. 

  

8. Studentská rada spolku je usnášeníschopná za přítomnosti alespoň poloviny svých členů 

a rozhoduje hlasováním prosté většiny přítomných. Pro volbu předsedy spolku, 

místopředsedy spolku a pokladníka je zapotřebí nadpoloviční většiny hlasů všech členů 

Studentské rady. Pro zbavení funkce člena Studentské rady a pro rozhodnutí o vyloučení 

člena spolku je zapotřebí dvoutřetinová většina všech členů Studentské rady. Postrádá-li 

však požadovaná většina hlas předsedy spolku, rozhodnutí z takového hlasování nevzejde. 

To se nevztahuje na volbu a odvolání předsedy spolku a jiná rozhodnutí. 

  

9. Zasedání Studentské rady se mohou zúčastnit všichni členové spolku až do naplnění 

kapacity prostoru, ve kterém se zasedání odehrává. Studentská rada se může usnést, že 

proběhne neveřejné zasedání. Konání neveřejného zasedání není možné uskutečňovat trvale 

a vůči Duchovnímu rádci ani opakovaně. 

  

10. V případě, že je potřeba rozhodnout o jakékoliv náhlé otázce, která spadá do rozhodovací 

pravomoci Studentské rady, může předseda spolku rozhodnout z důvodu rychlosti 

a operativnosti, že hlasování se uskuteční elektronickou formou. Výsledek hlasování musí 

každý člen Studentské rady potvrdit nejpozději do 15 dnů od tohoto hlasování svým 



9 
 

podpisem k zápisu z hlasování. Touto formou může ve výjimečných případech a na povolení 

předsedy spolku hlasovat i člen Rady, který se nemůže zúčastnit hlasování na zasedání Rady.  

Členská schůze spolku  

 

11. Členská schůze spolku je orgán, který je složen ze všech členů-studentů s hlasovacím 

právem. 

  

12. Výlučnou pravomocí Členské schůze spolku je volba členů Studentské rady, Kontrolní 

komise a na základě návrhu Studentské rady také volba čestných členů spolku. 

  

13. Členská schůze spolku je schopna usnášet se za účasti prosté většiny členů-studentů. 

  

14. Usnesení o volbě Studentské rady a Kontrolní komise přijímá Členská schůze spolku 

většinou hlasů členů přítomných v době usnášení; každý člen má jeden hlas. 

  

15. Členská schůze spolku může dvoutřetinovou většinou všech hlasů Členské schůze spolku 

rozhodnout o odvolání celé Studentské rady či volených členů Kontrolní komise. 

  

16. Členskou schůzi spolku svolává k zasedání předseda spolku nebo Studentská rada 

nejméně jedenkrát do roka. Předseda spolku nebo Studentská rada spolku svolá zasedání 

Členské schůze spolku z podnětu kteréhokoli člena spolku za podmínek v ustanovení 

č. IV. odst. 8. 

  

17. Zasedání Členské schůze spolku se svolá prostřednictvím oficiálních webových stránek 

spolku nejméně 7 dní před datem konání zasedání. 

  

18. Kdo zasedání svolal, může jej odvolat nebo odložit stejným způsobem, jakým bylo 

svoláno. 

  

19. Každý člen Členské schůze spolku má právo účastnit se zasedání a požadovat i dostat na 

něm vysvětlení záležitostí spolku, vztahuje-li se požadované vysvětlení k předmětu zasedání 

Členské schůze spolku. Požaduje-li člen na zasedání sdělení o skutečnostech, které zákon 



10 
 

zakazuje uveřejnit nebo jejichž prozrazení by spolku způsobilo vážnou újmu, nelze mu je 

poskytnout. 

  

Průběh zasedání Členské schůze spolku 

  

20. Kdo zasedání svolá, ten ho zahájí. Po zahájení zasedání nejprve ověří, zda je členská 

schůze schopna se usnášet. Předsedajícím Členské schůze spolku se stává zpravidla ten, kdo 

zasedání Členské schůze spolku svolal. Vede zasedání tak, jak byl jeho pořad ohlášen. 

 

21. Statutární orgán spolku zajistí vyhotovení zápisu ze zasedání do třiceti dnů od jejího 

ukončení. Není-li to možné, vyhotoví zápis ten, kdo zasedání předsedal nebo koho tím 

pověřila Členská schůze spolku. 

  

Náhradní Členská schůze spolku 

  

22. Není-li Členská schůze spolku na svém zasedání schopna usnášet se, může předseda 

spolku, Studentská rada nebo ten, kdo původní zasedání svolal, svolat novou pozvánkou ve 

lhůtě patnácti dnů od předchozího zasedání Členské schůze spolku na náhradní zasedání. 

Z pozvánky musí být zřejmé, že se jedná o náhradní zasedání Členské schůze spolku. 

Náhradní zasedání Členské schůze spolku se musí konat nejpozději do šesti týdnů ode dne, 

na který bylo zasedání členské schůze předtím svoláno.  

  

23. Na náhradním zasedání Členské schůze spolku může Členská schůze spolku jednat jen o 

záležitostech zařazených na pořad předchozího zasedání. 

  

24. Náhradní Členská schůze spolku je schopna usnášet se za účasti libovolného počtu členů. 

Usnesení přijímá Náhradní Členská schůze spolku většinou hlasů členů přítomných v době 

usnášení; každý člen má jeden hlas. 

  

Valná hromada spolku  

 



11 
 

25. Valná hromada spolku je orgán, který sdružuje všechny členy spolku se všemi druhy 

členství. 

  

26. Valná hromada spolku může rozhodnout o zrušení spolku nebo o jeho fúzi s jiným 

spolkem, a to dvoutřetinovou většinou všech svých členů. 

  

Předseda spolku 

  

27. Předseda spolku je statutárním orgánem. Předseda spolku jedná samostatně, 

reprezentuje spolek, zastupuje spolek navenek, koordinuje a svolává jednání Studentské 

rady, a to nejméně jednou za měsíc. 

  

28. Předseda spolku musí být členem římskokatolické církve. 

  

29. Předseda spolku je členem Studentské rady a je volen z jejího středu nadpoloviční 

většinou všech členů Studentské rady. 

  

30. Předsedu spolku lze odvolat pro jednání v rozporu s těmito stanovami. Předseda spolku 

může být odvolán buď dvěma třetinami všech členů Studentské rady, nebo dvěma třetinami 

všech členů Kontrolní komise. Návrh na odvolání předsedy spolku může podat člen 

Studentské rady, člen Kontrolní komise nebo Duchovní rádce.  

 

Místopředseda spolku 

  

31. Místopředseda spolku je statutárním orgánem. Zastupuje předsedu v době jeho 

nepřítomnosti a je oprávněn bez dalšího samostatně spolek zastupovat. 

  

32. Místopředseda spolku je členem Studentské rady a je volen z jejího středu nadpoloviční 

většinou všech členů Studentské rady. 

  

Pokladník 

  



12 
 

33. Pokladník je statutárním orgánem. Zastupuje spolek navenek bez dalšího ve veškerém 

jednání souvisejícím s majetkem a hospodařením spolku. 

  

34. Pokladník vykonává s péčí řádného hospodáře činnosti související s hospodařením 

spolku stanovené mu těmito Stanovami a účinnými právními předpisy. 

  

35. Pokladník spolku je členem Studentské rady a je volen z jejího středu nadpoloviční 

většinou všech členů Studentské rady. 

  

Kontrolní komise 

  

36. Kontrolní komise spolku je oprávněna kontrolovat veškerou činnost spolku, zejména 

hospodaření, dodržování Stanov a naplňování cílů spolku. Studentská rada je povinna 

zpřístupnit Kontrolní komisi veškeré dokumenty o činnosti spolku. Kontrolní komise 

kontroluje platnost voleb do Studentské rady. 

 

37. Kontrolní komise dále: 

a) podílí se na zajišťování kontinuity myšlenky díla VKH, 

b) je duchovní i psychickou podporou pro členy Studentské rady, 

c) řídí zasedání Členské schůze Spolku při volbě orgánů spolku. 

  

38. Má jednoho stálého virilního člena, kterým je Duchovní rádce, a minimálně dva volené 

členy. Členové Kontrolní komise jsou voleni na jeden rok s funkčním obdobím od 1. července 

do 30. června kalendářního roku Členskou schůzí spolku podle odst. 14. 

  

38. Kontrolní komisi může odvolat Členská schůze spolku na základě odst. 15.  

 

Duchovní rádce  

 

39. Duchovní rádce podporuje spolek k růstu v křesťanském duchu. Může se jím stát pouze 

římskokatolický kněz, pověřený pastorací vysokoškolských studentů v Brně. Duchovní rádce 

má stejná práva jako každý jiný člen, s výjimkou možnosti být volen do orgánů spolku.  



13 
 

 

40. Duchovní rádce je stálým virilním členem Kontrolní komise spolku dle Článku VI., odst. 

38.  

 

41. Duchovní rádce se může účastnit jednání Studentské rady s hlasem poradním a přicházet 

s vlastními návrhy ohledně činnosti spolku. Rozsah a forma spolupráce na jednotlivých 

aktivitách spolku závisí na vzájemné dohodě a oboustranné dobré vůli mezi Duchovním 

rádcem a Studentskou radou. Vedle zastupování při jednání s církevními institucemi jsou 

stěžejními službami Duchovního rádce vůči členům spolku a dalším zájemcům především 

vysluhování svátostí římskokatolické církve, vyučování církevní nauce a individuální 

duchovní vedení. 

  

42. Pověřením nového Duchovního rádce zanikají práva a povinnosti stávajícího Duchovního 

rádce. 

  

Článek VI. 

Majetek a hospodaření 

  

1. Spolek je nevýdělečná organizace, která nesleduje hospodářský prospěch, ale veškerou 

svou činnost zaměřuje výlučně k naplňování svého poslání a účelu. Veškeré prostředky 

spolku mohou být proto využívány výhradně k účelům shodným se zaměřením a cíli spolku. 

Při vynakládání prostředků na činnost spolku musí být vždy dbáno hospodárnosti 

a účelnosti jejich použití. 

  

2. Spolek hospodaří s vlastním majetkem, jehož zdrojem jsou zejména granty od státních 

i nestátních organizací, státní příspěvky, příjmy z hlavní a vedlejší činnosti spolku, výnosy 

z majetku, dary, dědictví či odkazy. 

  

3. Za hospodaření spolku odpovídá předseda spolku, místopředseda spolku a pokladník, 

kteří rovněž disponují finančními prostředky spolku a jsou oprávněni vymáhat plnění 

závazků třetích osob vůči spolku všemi právními prostředky. 



14 
 

  

4. Předseda spolku může samostatně rozhodovat o finančních záležitostech v hodnotě do 

50.000 Kč (padesát tisíc korun českých) nebo tomu odpovídající částce v jiné měně. 

Místopředseda a pokladník mohou samostatně rozhodovat o finančních záležitostech do 

výše 20.000 Kč (dvacet tisíc korun českých) nebo tomu odpovídající částce v jiné měně. 

  

5. Pokladník je povinen nejpozději do tří měsíců od skončení účetního roku předložit 

Studentské radě zprávu o hospodaření spolku, jejíž přílohou musí být úplná účetní závěrka. 

Závazky přijaté spolkem vyplývající z přijatých dotací nebo na základě jiných zdrojů 

financování nejsou tímto ustanovením dotčeny. 

  

6. Spolupráce se spolkem je zásadně dobrovolná a bezúplatná. Prostředky spolku nesmějí 

být používány k honorování fyzických ani právnických osob. Platí to v plné míře i pro členy 

a zaměstnance spolku. To nevylučuje použití prostředků k sociálním nebo charitativním 

účelům. Pouze výjimečně mohou být služby poskytované ve prospěch spolku přiměřeně 

honorovány. O poskytnutých odměnách či mzdě a jejich případné výši rozhoduje Studentská 

rada. 

  

7. V případě ukončení členství ve spolku nebo při zániku spolku nemají členové nárok na 

výplatu podílů. 

  

Článek VII. 

Zrušení a zánik 

  

1. Zrušení spolku nastává dobrovolným rozpuštěním na základě rozhodnutí Valné hromady 

nebo z jiného důvodu stanoveného zákonem. 

  

2. Průběh likvidace se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

  

3. Dojde-li ke zrušení spolku, přechází jeho majetek po vypořádání závazků na Diecézní 

charitu Brno, třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno, IČ: 44990260. 




